
 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

10.03.2020                                                                                                               №55                                                                                                 

 

       

 

О проведении Единого 

методического дня  

 

   В целях повышения профессиональной компетенции учителей в условиях введения 

ФГОС и в соответствии с планом работы отдела мониторинга и развития образования 

МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить Положение о проведении Единого методического дня по теме «Цифровая 

трансформация образования: преимущества и недостатки. Роль ИКТ и 

здоровьесберегающих технологий в создании современной и безопасной цифровой 

образовательной среды» (приложение).                                              

 1.1. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

(Калугина) организовать проведение Единого методического дня 25.03.2020 года на 

базе МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново».  

 2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку педагогов для участия 

в мероприятии к месту проведения. 

  3. Директору МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново» (Стусенко) предоставить 

кабинеты для проведения Единого методического дня. 

   4. Бухгалтерии МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального 

района (Андрюхина) списать топливо, израсходованное на подвоз педагогов к месту 

проведения мероприятия и обратно, с подотчёта следующих водителей: 

  - Конышева Ю.В., водителя МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское», по маршруту 

пос. Подъяпольское – пгт Смоляниново – пос. Подъяпольское – 100 км; 



 - Кота А.Н., водителя МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка», по маршруту с. Царевка – с. 

Романовка – пгт Смоляниново – с. Романовка – с. Царевка – 40 км; 

 - Бутакова В.И., водителя МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное», по маршруту с. 

Многоудобное – пос. Штыково – пгт Смоляниново» - пос. Штыково – с. 

Многоудобное – 86 км; 

  - Горленко В.Д., водителя МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово», по маршруту пгт Шкотово 

– пгт Смоляниново – пгт Шкотово – 30 км; 

 - Грачева В.В., водителя МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное», по маршруту с. 

Новороссия – с. Центральное – пгт Смоляниново – с. Центральное – с. Новороссия – 

88 км; 

- Чернецова С.П. водителя МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново», по маршруту пгт 

Смоляниново – с. Анисимовка – пос. Новонежино – пгт Смоляниново – пос. 

Новонежино - с. Анисимовка –  160 км.  

 

 

Директор                 И.Ю. Тарасенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 
УТВЕРЖДЕНО  

приказом МКУ  

«Управление образованием» 

                                                                                   От 10.03.2020 г.         № 55  

 

Положение 

о проведении районного Единого методического дня  

«Цифровая трансформация образования: преимущества и недостатки. Роль ИКТ 

и здоровьесберегающих технологий в создании современной и безопасной 

цифровой образовательной среды»                                                       

«Учитель просто не имеет права  

не быть погружённым 

 в действительность, 

которая окружает его учеников…» 

Василий Кузнецов, учитель истории 
 

                                                                                                         

 

Цель: 

 выявление инновационного опыта в деятельности учителей-предметников по 

использованию современных образовательных технологий в обучении.  

 

 Задачи: 

 повысить личностно-профессиональные компетенции учителей; 

 распространить передовой опыт педагогов по использованию цифровых 

образовательных технологий на уроках и во внеурочной работе. 

        

 Время проведения: 25 марта 2020 года в 10.00 час. 

 Место проведения: МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново»  

 Продолжительность работы РМО – 2.0 – 2.5 часа. 

 Формы работы: круглый стол, мастер – класс, обобщение опыта, другое, 

отражающее опыт работы педагога. 

1. Темы выступлений:   

 

№ Предметные РМО Тема выступления ФИО 

выступающих 

ОУ 



1. Русский язык и 

литература 

 1.Заключительный этап районного 

конкурса методических разработок 

учителей русского языка и литературы 

«Учитель не профессия, а призвание» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Подведение итогов районного 

конкурса ученических публикаций 

«Моя школа-мой дом»                                                           

 

Склярова Н.Е. 

 

Пушкарёва Е.Ю. 

 

Здоровая Е.Ю. 

 

Мукомелова А.Ю. 

 

Палагин В.А. 

 

Цуренко А.Д. 

 

 

Шевченко Н.Р.        

 МБОУ «СОШ 

№25 с. 

Романовка» 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново» 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново» 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново» 

 МБОУ «СОШ 

№29 с. 

Центральное»   

МБОУ «СОШ 

№13 с. 

Многоудобное»                               

 

МБОУ «СОШ 

№14 пос. 

Подъяпольское»                     

                                      

 

2. Математика 1.Использование ресурсов сети 

Интернет на уроках и при подготовке к 

занятиям 

2.Компьютер как средство поиска 

информации 

 

3.Компьютер как средство обработки 

информации 

4.Компьютер как средство 

коммуникации 

Драчук О.В. 

 

                         

Савенко С.М. 

 

Шарапова А.В. 

 

Костомахова И.А. 

МБОУ «СОШ №1 

пгт Шкотово»                      

МБОУ «СОШ 

№25 с. 

Романовка» 

 МБОУ «СОШ 

№15 пос. 

Штыково» 

МБОУ «СОШ № 

13 с. 

Многоудобное» 



3. Английский язык 1.Коллективные формы работы 

учащихся с использованием онлайн-

сервисов 

2.Использование интерактивных 

тетрадей на уроках английского языка 

 

3.Методика организации и проведения 

ВПР по английскому языку 

Панова И.Л. 

 

 

Гайсина Г.А. 

 

Ермакова Л.К. 

МБОУ «СОШ 

№14 пгт 

Подъяпольское» 

БОУ «СОШ №29 

с.  Центральное»                                 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново» 

4. Музыка, ИЗО, 

технология и 

информатика 

1.Образовательная робототехника. 

Комплекты РОББО и LEGO (мастер-

класс) 

2.Подготовка к районному конкурсу 

творческих ученических проектов 

«Подарок ветерану» 

Жарко В.В. 

Ковальчук Е.В. 

 

Жарко В.В. 

МБОУ «СОШ № 

27 пгт 

Смоляниново» 

МБОУ «СОШ № 

27 пгт 

Смоляниново» 

 

5. Химия и биология 1.Безопасная информационная 

образовательная среда в 

общеобразовательной школе: понятие и 

компоненты 

2.Здоровьесберегающие технологии в 

современной школе 

3.Методические рекомендации по 

подготовке выпускников к ЕГЭ по 

биологии, учитывающие типичные 

допускаемые ошибки 

4.Изменения в ОГЭ по химии в 2020 

году. Проведение химического 

эксперимента на ОГЭ по химии 

Идиятова Е.Н. 

 

                                

Любицкая М.В. 

 

Тахмазова В.Д. 

 

 

Крысь Н.С. 

МБОУ «СОШ №1 

пгт Шкотово» 

 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново»  

МБОУ «СОШ №1 

пгт Шкотово» 

 

МБОУ «СОШ 

№14 пос. 

Подъяпольское» 

6. Физика 1.Использование электронных 

презентаций на уроках физики. 

 

 

 

2.Соблюдение принципа 

здоровьесбережения при проведении 

уроков с использованием 

мультимедийных технологий. 

Юдина Д.Г. 

 

Ягова М.В. 

                             

 

Войтенко С.В. 

 

 

МБОУ «СОШ 

№14 пос. 

Подъяпольское» 

МБОУ «СОШ 

№28 с. 

Анисимовка» 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново» 

 



 

 

 

7. Начальные классы 1.Заключительный этап районного 

конкурса методических разработок 

учителей начальных классов 

«Цифровые технологии в работе 

учителя-условие реализации ФГОС 

НОО» 

 

 

 

Татаринович О.В. 

 

Рева Г.И. 

 

Бабаш И.И. 

 

Маковозова О.С. 

 

Кельш А.А. 

 

 

Полищук С.И. 

 

Мартюшова А.Г. 

МБОУ «СОШ №1 

пгт Шкотово» 

МБОУ «СОШ 

№13 с. 

Многоудобное» 

МБОУ «СОШ 

№15 пос. 

Штыково» 

МБОУ «СОШ 

№25 с. 

Романовка» 

МБОУ «СОШ 

№25 с. 

Романовка» 

МБОУ «СОШ 

№26 пос. 

Новонежино» 

МБОУ «СОШ 

№29 с. 

Центральное» 

 

8. География 1.Профессиональная компетентность 

учителя географии в условиях 

цифровизации образования 

2.Работа с картографическим 

материалом как одно из средств 

успешной сдачи ГИА (практикум) 

3.Методы и приёмы подготовки к ЕГЭ и 

ВПР (круглый стол) 

Вандышева Н.Н. 

 

 

Подлас В.В. 

 

Подлас В.В. 

МБОУ «СОШ 

№29 с. 

Центральное» 

МБОУ «СОШ №1 

пгт Шкотово» 

 

МБОУ «СОШ №1 

пгт Шкотово» 



9. Физическая 

культура 

1.Цифровизация образования: 

преимущества и недостатки. 

2. Роль ИКТ и здоровьесберегающих 

технологий в создании современной и 

безопасной цифровой образовательной 

на уроках физической культуры 

3.Подготовка к районному мониторингу 

по физической культуре в 4-х классах 

Чупрова О.А. 

 

Зрелкина О.В.    

 

 

Корчемкина И.В. 

МБОУ «СОШ 

№29 с. 

Центральное» 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново» 

МБОУ «СОШ 

№25 с. 

Романовка» 

10. История и 

обществознание 

1.Презентация электронных 

педагогических портфолио 

 

 

 

 

 

 

 

2.Подготовка к районному 

историческому празднику «Наши 

земляки-участники Великой 

отечественной войны» 

 

Савельева М.В. 

 

 

Койдан Е.В. 

 

Воронцова А.Л. 

 

Казанцев М.Р. 

 

Савельева М.В. 

 

МБОУ «СОШ № 

28 с. 

Анисимовка» 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново» 

МБОУ «СОШ 

№14 пос. 

Подъяпольское» 

МБОУ «СОШ 

№15 пос. 

Штыково» 

МБОУ «СОШ № 

28 с. 

Анисимовка» 

 

 

           2.Требования к выступлениям:  

 все выступления должны быть построены на презентации собственного опыта и 

содержать подтверждения в виде фотографий, видеороликов, фрагментов уроков и 

внеурочной деятельности.  

 содержание выступлений должно соответствовать заявленной теме.  

 

3. По итогам проведения мероприятия педагоги сдают свои разработки в отдел 

мониторинга; руководители районных методических объединений предоставляют в 

отдел мониторинга справку с кратким описанием проведенного мероприятия, 

включающим содержание выступлений. Требования к оформлению: материалы 

должны быть на бумажных и электронных носителях в формате А4, шрифт 13.  

 


	УТВЕРЖДЕНО
	приказом МКУ
	«Управление образованием»
	Цель:
	 выявление инновационного опыта в деятельности учителей-предметников по использованию современных образовательных технологий в обучении.

